

Gemeente Nieuwkoop
T.a.v. gemeenteraad
Postbus 1
2460 AA TER AAR



19.03491

beantwoording schriftelijke vragen

onderwerp	Natuurlijk Nieuwkoop Beheer Sporthal De Vlinder
Vragen gesteld door	NN A.J. Schrama
Datum vragen	24 januari 2019
portefeuillehouder	F. Buijserd
opgesteld door	Directie / Govard Sloopers
Datum	
beantwoording	26 februari 2019

Inleiding

De fractie van Natuurlijk Nieuwkoop heeft vragen gesteld met betrekking tot het Beheer sporthal De Vlinder. Daarbij geeft de fractie de volgende toelichting.

"In oktober 2016 heeft het college d.m.v. een persbericht aangekondigd dat per 30 juni 2019 de exploitatieovereenkomst met de beheerder van sporthal De Vlinder wordt beëindigd. Zie bijgaand persbericht. Op dat moment was nog niet bekend hoe het plaatje voor de toekomst van de sporthal in Ter Aar er uit zou gaan zien. Dit bericht heeft destijds de nodige onrust bij gebruikers en inwoners teweeg gebracht.

In de afgelopen periode is het besluit genomen om een nieuwe sporthal bij het IKC te bouwen. Het IKC mét sporthal heeft vertraging opgelopen en het gebouw kan pas op zijn vroegst na de zomervakantie 2021 in gebruik genomen worden. Zie brief 537A. Dit betekent dat alle activiteiten tot die tijd blijven plaatsvinden in De Vlinder en dat er voor het beheer nieuwe afspraken gemaakt moeten worden met een andere, tijdelijke, beheerder. Het is belangrijk dat alle gebruikers ruim op tijd weten op welke wijze het beheer vanaf 30 juni wordt geregeld en door wie. Ook is het van belang dat gebruikers met de (nieuwe) beheerder ruim vóór de zomervakantie afspraken kunnen maken over hun activiteiten in het nieuwe schooljaar/seizoen 2019-2020. "

Vraag 1.

Heeft het college het beheer van sporthal De Vlinder voor ná 30 juni 2019 geregeld?

- Zo ja, kunt u dan aangeven wie het beheer op zich gaat nemen en welke afspraken er zijn gemaakt?
- Zo nee, wanneer verwacht het college het beheer bij een nieuwe, tijdelijke beheerder, geregeld te hebben?

Antwoord:

De door Natuurlijk Nieuwkoop geschetste ontwikkeling is bij het college bekend. Reeds in het najaar van 2018 zijn gesprekken gevoerd met de huidige beheerder van De Vlinder. Deze ondernemer heeft echter bij brief van 24 januari 2019 laten weten per 30 juni 2019 de werkzaamheden te willen beëindigen. Wij hebben begrip voor het standpunt van de ondernemer. Wij zijn op dit moment in gesprek over het voorstel van de ondernemer ten aanzien van de overname van de inventaris door de gemeente.

Het college onderzoek op dit moment de mogelijkheden ten aanzien van het tijdelijk beheer van De Vlinder. Wij kijken daarbij ook vooruit naar het toekomstig beheer van het IKC Ter Aar. De nieuwe sporthal wordt een integraal onderdeel van het complex. De nu ontstane situatie met de huidige Vlinder biedt mogelijkheden om dit te onderzoeken en op onderdelen "proef te draaien". De inzet van het college is dat tot de sluiting van de Vlinder de sport ondersteunende horeca functie aanwezig moet blijven. Daarnaast moet uiteraard beheer van de hal, kleedkamers etc plaatsvinden. Voor het behouden van de huidige functie van restaurant zien wij geen noodzaak, hoewel het toekomstige tijdelijke beheerders natuurlijk vrij staat deze wel in te vullen.

Mede gelet het willen vooruitblikken naar het beheer van het IKC gaan wij als eerste het gesprek aan met Rijnvicus. Ons idee is dat de voorliggende werkzaamheden mogelijkheden bieden voor beschermde werkplekken zoals Rijnvicus deze kent. Het gesprek met Rijnvicus loopt nog. Rijnvicus is voor en van onze gemeente het bedrijf voor de sociale werkvoorziening. Pas nadat duidelijk is dat invulling in samenwerking met Rijnvicus geheel of gedeeltelijk niet mogelijk is kijken wij naar commerciële partijen, waaronder de commerciële partijen die nu reeds zijn gecontracteerd ten behoeve van het beheer van gemeentelijk maatschappelijk vastgoed.

Onze inzet is om voor 1 mei 2019 duidelijkheid te scheppen over de voortzetting van het beheer voor De Vlinder. Zowel de scholen als de verenigingen kunnen er op rekenen dat na 30 juni 2019 zowel het beheer als de sport-ondersteunende horeca zijn geregeld.

Vraag 2:

Wanneer, door wie en op welke wijze wordt er richting gebruikers en inwoners van Ter Aar gecommuniceerd?

Antwoord:

Zodra het college een besluit heeft genomen zullen wij dit besluit communiceren met de betrokken verenigingen en opnemen in Nieuwkoop Nieuws.


Vraag 3:

Zijn de mogelijkheden van de sporthalbeheerders van De Steupel en de Vlijt/Ringkant onderzocht om het beheer van de Vlinder tijdelijk over te nemen? Zij hebben immers ervaring met het reilen en zeilen van het beheer van een sporthal en het samenwerken met sport verenigingen in de gemeente Nieuwkoop.

Antwoord:

Zie vraag 1. Wij zullen de commerciële partijen die nu reeds zijn gecontracteerd ten behoeve van het beheer en/of gebruik van gemeentelijk maatschappelijk vastgoed mede in beschouwing nemen, indien blijkt dat uitvoering door Rijnvicus niet mogelijk is.

burgemeester en wethouders van Nieuwkoop



mr. G.G.G. Sloopers
secretaris



F. Buijserd
Burgemeester